techo de su departamento o el de su casa.  
Este descubrimiento dejó en claro la presencia de 

una mano de obra muy inteligente que deja data 

de muchos miles años de antigüedad. 

MICHEL SIFFRE (FRANCIA). 

Médico. Vivió aislado en una caverna durante 

doscientos cinco días (205 días). Seis meses y 

veinticinco días, sin tener noción del tiempo 

transcurrido.  

Los fundamentos de esta expedición consistían 

en saber cuál era el grado de tolerancia y acepta-
ción psíquica y resistencia física en aislamiento, 

Nuestro nuevo colaborador,